
МОУ «Морозово-Борковская СШ» 

Приказ 

от 29.12.2018г.                                                             № 

«Об определении обязанностей работников МОУ «Морозово-Борковская СШ» в связи с предупреждением и 

противодействием коррупции» 

В соответствии со статьей 13.3  Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 года N 

273-ФЗ "О противодействии коррупции, в целях принятия мер по предупреждению коррупции, а также 

профилактики коррупционных проявлений в учреждении, обеспечения учебно-воспитательного процесса           

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Установить общие обязанности работников МОУ «Морозово-Борковская СШ» в связи с предупреждением и 

противодействием коррупции: 
- воздерживаться от совершения и (или) участия в совершении коррупционных правонарушений в интересах или 

от имени организации; 

- воздерживаться от поведения, которое может быть истолковано окружающими как готовность совершить или 

участвовать в совершении коррупционного правонарушения в интересах или от имени организации; 
- незамедлительно информировать непосредственного руководителя/лицо, ответственное за реализацию 

антикоррупционной политики/руководство организации о случаях склонения работника к совершению 

коррупционных правонарушений в соответствии с Порядком уведомления работодателя о фактах обращения в 
целях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений (Приказ №8 от 25.01.2018г.); 

- незамедлительно информировать непосредственного начальника/лицо, ответственное за реализацию 

антикоррупционной политики/руководство организации о ставшей известной работнику информации о случаях 
совершения коррупционных правонарушений другими работниками, контрагентами организации или иными 

лицами в соответствии с Порядком уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работника 

к совершению коррупционных правонарушений (Приказ №8 от 25.01.2018г.); ; 

- сообщить непосредственному начальнику или иному ответственному лицу о возможности возникновения либо 

возникшем у работника конфликте интересов. 

2. Установить специальное  обязанности в связи с предупреждением и противодействием коррупции  

для следующих категорий лиц, работающих в МОУ «Морозово-Борковская СШ»: 

- руководства Учреждения; 

- лиц, ответственных за реализацию антикоррупционной политики; 

- работников, чья деятельность связана с коррупционными рисками; 

- лиц, осуществляющих внутренний контроль и аудит. 

3. При составлении новых должностных инструкций общие и специальные обязанности включить в 

должностные инструкции работников. При условии закрепления обязанностей работника в связи с 

предупреждением и противодействием коррупции в должностной инструкции работодатель вправе 

применить к работнику меры дисциплинарного взыскания за их неисполнение. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы: ______________________/Л. В. Кузнецова 

С приказом ознакомились: 

__________________  /Климанова М. В./ _________________  /Кабанова Н. В./ 

_________________   /Проказникова О. Н./ _________________ /Шуйская И. А./ 

__________________   /Лунькова Т. Ф./ ___________________   Тимохина М. С./ 

_________________  /Болушевская Н. Н./ _________________  /Овечкина Г. Д./  

___________________  /Харькова Е. В./  __________________ /Черкасова Н. Ф. 

___________________  /Харьков Д. В./   ___________________  /Рябкин С. В./ 

___________________  /Самойлова З. М./ ___________________  /Кодыкова Л. Л./ 

__________________  /Куколев И. А./ ___________________  /Рябкина Е. П./ 

__________________ /Власова Л. И./ 


